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praporeékfi počalo w pohy-

bovat! rychleji palmě w vojsko

rozjelo irskem pluky rostly
lieolyéejfiOU rychlostí

'muUiiw Ai' nahoře! de

pana maršálka čekali budeme

Průvod se zaitavíl ledcí o

piéné strany pádili stále rychleji

Chvílemi je zakrývaly zatáčky
nebo malé vršky a skály rol rouše
né po nížině Icě ihned Me opět ob-

jevovali Konečné dojeli na néko

lík set kroku a jeli zvolnéjí Oko

již dokonale je mohlo objali a těši

me! A loho člověka za zrádď jsle
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koné že kojiyta jeho byla umí lila
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vol lidských a koňských vyprostiliKonečné utvořili lidé i koné o

hťomnoii hromadu je sehou škn panu Ondřeje Tvář jeho bylu hlí-

dá krví zhroecná veliké krůpěji
krve st vol v mu na vouseeii a ni

hala plna zoiulaUl ví a výkiikil
A kamení a úlomky skal sláh

iupiidaly na lielvárné již hioma

dy Ičl lidských a koú ikýeh

vlasech oči niě přivřené pancíř

li se s nimi Napřed jel prapor
hiisarský náležející panu maršál

kov i a tak krásný že každý král

by se byl mohl z něho těšili Slon

žila v něm vesměs šlechta horská

lidé vybraní jeden muž jako dru

liý pancíře jejich byly z jasného

plechu mosazeni pobité spony s

obrazem líohorodičky Cciislochov-sk- é

přilby okrouhlé se železnými

'láušníky u ramen měli supí kří-

da na zádech kožešiny tyjřří a lev-íiard-
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předáci měli kožešiny vlčí
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-- — Se jměte mu joineiř
Ihned proťalo bylo řemení

K mílie vzdychnul

Dýchá! Dýchá! Ziv! o[iako
valo několik hlasu

krajích skal dlouhovlasé hlavy za

nimi wcImIiIu c mohutná 'éla a

několik sel postav sonálélo
dolu po zasněženém rázu

I ma ve a tule hune jez se jim
Iežel chvíli liez hnulí až fiak

Otevřel oči Til jeie Z Vojákll

vlil mu do úst trochu kořalky a ji

iiíhI i iimeiiy pi
i skocích zvedaly

dodávaly jim podolu strišnýel
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Obchodní obrat ročně v těchto
třech tržištích pací se

na 30 millionů dollarů

Zaměstnávají pouze schopné a zkušené prodavače )akž
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kou jím padal
Při pohledu na krále vrátilo s

na kolena a zvedajíce lazhranné

ruce prosili o milost

Nic iiespoiuohlo nic nizadrže mu na chvílí vědomí úsměv přímo

lo si kerv iMimstv a o etvrt hodiny

pozdéji již uchy lo jediného živč

ho Švéda v sootésec

dětský kmitl se mu po tváři a hh

dé rty zašeptaly zřetelné
- Múj pán míij král žije!

svohoden

A slzy zaleskly se mu v očích
Polom ořihlížili se zkrvavení

ztrojnásobovalo 'ohvliv jeho v

ly rvchlé jako blýkav fi

Nadlidskými údery svr íjivli

ničil Švédy jnko hrom ničí m i
'
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rozruch Nuncius jako pod Živ

celil i zde držel mu kouř zn uzdu

li ze vw cli kiI mu udržovali kotu'

který políen ostruhami královy
mí vysoko m- - vzpíniil

'iml'tc — volal král Pro

Jtotm! Pusťte přejedeme přes ne

přitele
— Pane mysli na svou vlast!

volni Iliskup krakovský
Král se nemohl nhéina Kiuíru

vytrhnout i zcjmétui proto že z

předu mu centu tarasil mladý
se všemi lidmi Nesel na

pomoc Klilitieovi obětoval ho

1ouzil jenom lihy krále zachrá-

nil

- Pro rány Krista rána! křičí

zoufale tam ti ihned podlehnou:
Milostivý pane znehraňte hc do

klid ji' citH lá je tu jesté ziidržíni

leč odpor králíh hyl li pndré
ždén nepocítili h nikým a s niéíni

Hodí koné ostruhami a místo

nhy cotiviiďl jel ku předu
A chh míjel každou chvíli mo

lila tiaftatí prostá záhuha

— Zahynu na kv [túdél 1'usťte!

— volal král
Střstím bylo žc tésné místo

toliko malému poctu

zápasiti h Kmiticem a h Kieinli-é- i

f pii tak hyto možno žc se déle

udržeti mohli leč zvolna jim síly

vypovídaly Švédské rapíry za

vadily nřkolikrát o Kmiticovo

horalové k průvodu královskému

li vél nad nimi V předu jel (toru
ík Viktor za ním kapera fau'ár-sk- á

se zvonky kolty a píšťalami
i dále stěna prsou koňských a lid

dlých okutých železem

Srdce královo tálo při tom po-

hledu Hned za husary jela jízda
lehká mnohem četnější s vytase-lým- i

šavlemi v rukou a s luky na

zádech potom tři seluiny jezdců

icslrýeh jako pole ketoneího má-

ku potom jelo dvě sté dragonů v

'ervcnývh kabátech potom počty

tížných pánů kteří se už do lu
iovIc byli dostavili čeleď vystro-

jená jako na veselku trabanti haj--Inc-

Maďaři a laničáři k službě
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iliičué za rzá ní koní za třeskotu

'braní za linku kotlů a víření hub-t-

a za křiku ohromného Koneě

té za vojskem bylo viděli vozíky
i kočáry ve kterých patrně jdi
ivétští a duchovní hodnostáři

Potom sestavilo se vojsko do

Ivou řad poděl cesty a uprostřed
objevil se nu bělouši jako mléko

lílém sám pan maršálek korunní

liří laibomirski Letěl jako vichr

'nu ulicí a za ním dva štolbové

Když dojel k vrchu seskočil n ko-

tě a hodiv uzdu jednomu ze stol-

ní sám šel pěšky na horu ku králi

Smekl čapku a zatknuv ji na ru-

kojeť šavli' šel s od kryl nu hlavou

odpíraje se o hůl perlami

- líahiniči ! Habiniči ! ( 'ím se ti
Nuncius díval se překvapen na

odměním ? volal král
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já jsem Kmitic! zašeptal rytíř

neznámý mu lid urostlý štíhlý o

dčný z části ovčími kůžemi zhro

cený krví a potřásající ješté zru

dlými sekerami
To řka klesl jako mrtvý na ruce

leč oni při pohledu na biskupy
smekali kulaté sve klohouky a

vojáku
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Icliliož horalové ujišťovali ži
mnozí klekali na snéhu

1'iiskup krakovský pozvedl zasl

zenou tvář k nehi
— Hle pomoc lioží! lile JVořc

Iclnost jež hdí nad majestátem

na cestě do Corštýna o žádných ji-

ných oddílech švédských slyšeli
není zahočila králova kavalkáda
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k zámku i brzo byla na cestě poPotom obrátil se k horalům a
které byla cesta suažsí a méně na

miihavá Král s průvodem svým

jel za písní lioralskýeh a za výkři

řekl:
- Mdé kdo jste?
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— Víte-l- i pak komu jste na po
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stou přidružovali se k nim stálo

nové zástupy lidu ozbrojeného ce-

py kosami vidlemi sekerami a

ručnicemi tak že fan Kazimír br
Skterého jste zachránili !

Na ta slova rozlehl se v davu

Hyl to vůdce šťastný a zběhlý —
křik

ale v tom ohledu ho jiní převyšo-

vali nesmírné a vůbec jeho schop

-- - Král! král! ležíš Maria
w 'I '

zo stanul v čele značného množství

lidu ovšem nevyevičeného ale od-

hodlaného jít s ním každou chvíli

třeba na Krakov n proliti krev za

něho Pod Corštýiiein již přes ti
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Věrní horalové počali se tlačili

ku králi S iiláčcm radosti spěcha tejným krokem s jeho ctižádostí
síe 'ralů" a "šohaju" obklopo i s jeho touhou po významu Od

úd věčný nepokoj vřel v jeho duvalo krále
li k němu líbali mu nohy třemi

nv ano i jeho koné
S
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vy o krále příliš veliký zápal lidu
pluk f mm

t vedením Voynillovičo- -

Iřlo a krev z riého pryšula Oči

kc um zaknloviťly jaku hy mlhou

Dechu mu lihývalo Cítil hlízkosl

hintti i toužil prodali život co mož

nA draho lešlé aspou jednoho !

opakoval kí a (ioiihIčI hřitké železo

nu hlavu něho na ráinč uejhližsího

jczdcc a znovu udeřil na jiného
Švédové ktfří v první chvíli lek

nutí avého hýli zmateni nyní se

zastyděli ž čtyři lidé luk dlouho

jo zadržují a vztekle na nčlm u

deřili ti již prostou tíži lidi a ko

lil Kmitice a jeho tri vojáky zi
llačovali do zadu

Náhle Kmiticúv kun padnul a

léleni zakryl pánu svého

musili mírnili hubnějším než strašný lanuš linl
- i i ivým při samém městě Novém Sou zívni i erny ducn jenz siuui v
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Král stál uprostřed věrného li-

du svého jako pastýř mezi ovcemi

a slzy veliké jako perly kanuly mu

laiiušovi byl současné i veliký a

tccouval píed ničím a před nikým

či porazil silnou švédskou hlídku
ze kteréž téměř všichni lidé zatiy
Ulili nebo se utopili v říčce Klllllě

né nebo v Hunajei 1'káznlo se
lanuš toužil po koruně a vědomé

po tvářích
k ní přes hroby a zíieeniny1'otoin c tvář jeho rozjasnila

že to je pravda neboť brzo zamihii- -
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Iv se praporce načež sám Vovnil
ovié h plukem vojska braclavské
ho přijel
Ifadosině uvítal král znamenité

f
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no H Mávnu naiiieiio ryt ii i i a

všeobecného nadšení lidu i vojsku

vlasti

Iiiiboiiiirski byl velký dobro-

druh jenž byl vždy hotov práce
konané pro spásu oléiny ve jménu
své podrážděné pýchy pokuziti ti-

le nic nedovedl zbudovuti ani se

hc v v nést i se neodvažoval nedo

vedl Radivill Zemřel proviniv se

více liiboinirski -- - uškodiv víte

Icé nyul kdy ve iřlulé iiksami

tu a v klenotech e kruli v ústíc

ty byla pýchu jeho dostatečné nu
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lekán

jako by přeměnu jakás náhle na

stala v jeho duši jako hy nová

velká myšlenka v nebi vzniklá v

hlavě se mu roznítila — i pokynul
rukou e chce promluvili a kdy i
ihned ticho imsialo řekl povýše-

ným hlasem tak ho slyšel celý

dav :

IWe ji-n- i tli liine rukama

prostého lidu vysvobodil pi Kakám

Ti pri mukách a pří smrti Synu
Tvého h' lidu tomu odtud oleem

hodu

Amen ! dudali biskupové

Jel s lom (Lile nu SpM lidni po
love jeli tryskem ozuumiti pinu
maršálkovi že se král hlíi uhv

I připraven na pi íjetí

Vyjeli nu vysokou horu ze kle
♦

( hi'1'te li koIi l'oidititliati otijediiťjtp Hubí jednu hitilmire Itvl ilo ildlkv lolded nthot
llMlMMItlIltlIIHMIMUlIMIIIIItlIIIIIII I Mtíc ii! se řozkládabi široká níží
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